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1.  Statusmøde med Visit Aarhus 

 

24.05.00.A00   21/8396   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

VisitAarhus er inviteret til statusmøde med kultur- og fritidsudvalget kl. 16.00-16.45. 

 

Fra VisitAarhus deltager partner- og servicedirektør Liselotte Nis-Hanssen. 

 

Liselotte Nis-Hanssen holder oplæg med udgangspunkt i VisitAarhus’ vedtagne strategi samt 

konkrete projekter og aktiviteter for turistaktører i Norddjurs Kommune.  

 

VisitAarhus er Aarhusregionens officielle turistorganisation (DMO), der dækker over storby-

en Aarhus samt de omkringliggende byer og områder Djursland, Favrskov, Silkeborg, Skan-

derborg, Randers og Viborg. 

 

Destinationssamarbejdet blev dannet af organisationen VisitAarhus i 2019 og omfatter i dag 

otte øst- og midtjyske kommuner. VisitAarhus er en erhvervsdrivende fond, der har til formål 

at medvirke til at udvikle turismen, markedsføre destinationen som rejsemål for ferie- og er-

hvervsturister samt bidrage til, at turismen i området skaber resultater lokalt, regionalt og na-

tionalt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken, der har turisme som en er-

hvervsmæssig styrkeposition. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at punktet drøftes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Drøftet.  
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2.  Budgetopfølgning pr. ultimo oktober måned 2021 for kultur- og fritidsudvalget 

 

00.30.14.P00   21/4   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på kultur- og fritidsudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 57,5 mio. kr., som medfører, at der er et mindreforbrug 

på 1,4 mio. kr. incl. covid-19 merudgifter. Mindreforbruget vedrører primært folkeoplys-

ningsområdet, museer, kulturprojekter, turisme samt udvikling af yder- og landdistrikter. 

 

På kultur- og fritidsudvalgets område forventes der i 2021 at være mindreindtægter i forbin-

delse med covid-19 på 0,2 mio. kr. 

 

Kultur- og fritidsudvalget – samlet oversigt: 

 

Budget 2021 (mio. kr.) 

 

Opr. 

Budget 

 

Korr. 

budget in-

klusiv 

overførsler 

Forventet 

regnskab  

pr. ultimo  

oktober 

måned 

Afvigelse 

til opr. 

budget* 

Drift – indenfor serviceram-

men 58,9 66,2 57,3 -1,6 

Ekstraudgifter som følge af 

covid-19   0,2 0,2 

Drift i alt 58,9 66,2 57,5 -1,4 

Anlæg 10,0 11,2 6,6 -3,4 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt  

 

Servicerammen for kultur- og fritidsudvalget udgør i 2021 58,9 mio. kr. Der forventes et min-

dreforbrug på 1,4 mio. kr. indenfor servicerammen på kultur- og fritidsudvalgets område.  
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Covid-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalgene har et særligt fokus på virkningerne af covid-19. 

 

Den aktuelle situation med covid-19 bevirker, at der på kultur- og fritidsudvalgets område er 

konstateret merudgifter/mindreindtægter på i alt 0,187 mio. kr. Kulturskolen har mindreind-

tægter på 0,2 mio. kr. Forholdet skyldes, at en række elever har meldt sig ud, da fjernunder-

visningen ikke lever op til forventningerne.  

 

Til Kulturskolen er der allerede udbetalt ekstra tilskud på 0,2 mio. kr. og til Djurslands Ride-

klub er der ligeledes udbetalt et ekstra tilskud på 0,1 mio. kr. på grund af færre heste opstaldet 

samt nedgang i medlemstal. Da den kommunale momsrefusionsordning dækker en del af til-

skuddet til Djurslands Rideklub, svarer det til et nettotilskud på 0,087 mio. kr. Covid-19 har 

til gengæld medført, at tilskud til nogle kulturprojekter kun er helt eller delvis gennemført, 

hvilket har resulteret i et mindreforbrug på ca. 0,1 mio. kr. 

 

Der blev afsat en reservepulje til covid-19 udgifter på 0,2 mio. kr., som er udmøntet til Kul-

turskolen og Djurslands Rideklub, hvorefter der resterer 0,013 mio. kr. i puljen. Til Kul-

turskolen er der desuden udmøntet 0,1 mio. kr. fra puljen til genåbningsaktiviteter efter covid-

19. 

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter på driften 

Der er ingen opmærksomhedspunkter. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften 

Der er i præsidiet for Museum Østjylland aftalt en øget betaling til Museum Østjylland på 

grund af øgede lønudgifter, da ansatte på fordelagtige tilskudsordninger går på pension og 

ikke kan erstattes af nye ansatte på lignende vilkår. Norddjurs Kommunes øgede betaling ud-

gør 0,140 mio. kr. i 2022 stigende til 0,166 mio. kr. fra 2023 og fremtidige år. Finansieringen 

foretages af puljen til administrative korrektioner under økonomiudvalget. 
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Der udmøntes budget for energibesparelser vedrørende Kulturhuset Pavillonen på årligt 0,010 

mio. kr. for årene 2022 – 2025, som flyttes til miljø- og teknikudvalget fra kultur- og fritids-

udvalget. Flytningen er budgetneutral. 

 

Den 23. februar 2021 blev der givet anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til projekterings- og råd-

givningsudgifter til projekt Grenaa Idrætscenter – vedligeholdelse og etablering af nyt ind-

gangsparti. Ifølge seneste opgørelse fra GIC svarer Norddjurs Kommunes andel dog til ca. 1,2 

mio. kr., hvorfor der i denne budgetopfølgning søges om yderligere anlægsbevilling på 0,2 

mio. kr. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet mindreforbrug på 3,4 mio. kr. i forhold til det 

oprindelige budget. Der er et mindreforbrug på ca. 3,8 mio. kr. vedrørende planlagt ombyg-

ning og renovering af Grenaa Idrætscenter, da projektet i sin nuværende form ikke vil blive 

gennemført. Desuden er der mindreforbrug på BUU/KFU Outdoor og strategisk pulje til ha-

linvesteringer på yderligere 0,8 mio. kr. Derudover er der godkendte tillægsbevillinger på 1,2 

mio. kr. til Kattegatcentret og Auning Aktivitetspark, som er givet efter vedtagelsen af bud-

gettet.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt anlægsoversigt er vedlagt som bilag. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo oktober måned samles for alle fagudvalg i en sag, som videre-

sendes til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 
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Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at  

1. der under kultur- og fritidsudvalget som øget tilskud til Museum Østjylland afsættes 

0,140 mio. kr. i 2022 og 0,166 mio. kr. årligt i 2023 – 2025, finansieret af puljen til 

administrative korrektioner under økonomiudvalget med 0,140 mio. kr. i 2022 og 

0,166 mio. kr. årligt i 2023 -2025. 

2. budget på 0,010 mio. kr. årligt for 2022 -2025 vedrørende energibesparelser ved Kul-

turhuset Pavillonen flyttes fra kultur- og fritidsudvalget til miljø- og teknikudvalget.  

3. der til forøgede projekterings- og rådgivningsudgifter til Grenaa Idrætscenter, nyt ind-

gangsparti, gives tillæg til anlægsbevilling på 0,2 mio. kr., finansieret af det til formå-

let afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for 2021.  

4. budgetopfølgningen pr. ultimo oktober 2021 på kultur- og fritidsudvalgets område 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben KFU Bilag til oktober måneds budgetopfølgning 2021 156908/21 

2 Åben Anlægsoversigt pr. ultimo oktober 158859/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Ad. 1 

Godkendt.  

Ad. 2 

Godkendt.  

Ad. 3 

Godkendt.  

Ad. 4 

Godkendt. 
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3.  Drøftelse og stillingtagen til eventuelle ekstraordinære covid-19 tilskud 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Trods en genåbning af samfundet i 2021 har dele af kultur- og fritidslivet i Norddjurs Kom-

mune været økonomisk presset som følge af delvis nedlukning, restriktioner, forbehold og 

ændret adfærd som følge af covid-19.  

 

I budgetopfølgningen ved udgangen af oktober 2021 indmeldes der et mindreforbrug på kul-

tur- og fritidsudvalgets samlede drift på 1,4 mio. kr. Mindreforbruget vedrører primært folke-

oplysningsområdet, museer, kulturprojekter, turisme samt udvikling af yder- og landdistrikter. 

Der lægges i denne sag op til en drøftelse af, om en del af udvalgets mindreforbrug eventuelt 

skal anvendes til ekstraordinære covid-19 tilskud til aktører på udvalgets område.   

 

Forsamlingshuse og klubhuse/foreninger har mistet indtægter under covid-19. Flere idrætsfor-

eninger, der driver klubhuse, har henvendt sig til forvaltningen vedr. økonomiske udfordrin-

ger i forhold til drift og vedligeholdelse af klubhuse. Det samme gør sig gældende for flere 

forsamlingshuse, der også har haft en nedgang i indtjeningen ved arrangementer. Der er i alt 

14 klubhuse og 30 forsamlingshuse i Norddjurs Kommune. Hvis kultur- og fritidsudvalget 

vælger at give eksempelvis 15.000 kr. til hvert klubhus og forsamlingshus, vil det beløbe sig 

til 0,660 mio. kr.  

 

I både 2020 og 2021 har kultur- og fritidsudvalget haft fokus på bevilling af ekstraordinær 

støtte til kultur- og fritidslivet som følge af covid-19.  

 

Kultur- og fritidsudvalget godkendte den 7. december 2020 udmøntning af covid-19 anlægs-

pulje på i alt 1,337 mio. kr. inklusive momsrefusion, samt covid-19 driftstilskud på i alt 3,160 

mio. kr. 
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Der blev i forbindelse med covid-19 forhandlingerne i foråret 2021 afsat 0,450 mio. kr. til 

kultur- og fritidsområdet: 

”pulje til genåbningsaktiviteter indenfor fritids- og kulturområdet til understøttelse af lokale 

forenings- og fritidsaktiviteter, markedsføringskampagner til turisme og oplevelser, særskilte 

behov hos lokale aktører, udvikling af styrkepositioner mv.”  

 

Derudover har udvalget indenfor egen ramme i 2021 ydet ekstraordinær støtte som følge af 

covid-19 til Kulturskolen og Djurslands Rideklub på knap 0,2 mio. kr.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes fritidsstrategi og kulturstrategi i forhold til 

understøttelse af aktørerne. 

Økonomiske konsekvenser 

Såfremt kultur- og fritidsudvalget beslutter at give ekstraordinære tilskud som følge af covid-

19, kan dette finansieres af mindreforbrug på kultur- og fritidsudvalgets budgetramme i 2021. 

Der indmeldes et mindreforbrug i opfølgningen ved udgangen af oktober på 1,400 mio. kr. 

 

På denne dagsorden behandles desuden sagen om beslutning af den fremtidige organisering af 

Stenvad Mosebrugscenter, hvor der er en stillingtagen til, om engangsudgifter på 0,06 mio. kr. 

på underskud i Mosebruget i 2020 og 2021 også skal dækkes af udvalgets mindreforbrug i 

2021.  

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at det drøftes og der tages stilling til 

eventuelle ekstraordinære tilskud til aktører på kultur- og fritidsudvalgets område i 2021, fi-

nansieret af mindreforbrug på udvalgets ramme.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Drøftet. 
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Udvalget besluttede at bevilge 20.000 kroner til klub- og forsamlingshuse og 25.000 kroner til 

Grenaa SUP OHANA Padelforening under forudsætning af, at der forligger de nødvendige 

godkendelser.   
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4.  Udmøntning af beslutning om fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter 

 

24.05.00.A00   21/10289   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På kultur- og fritidsudvalgsmødet den 20. september 2021 traf udvalget en principbeslutning 

om, hvorvidt Stenvad Mosebrugscenter fremadrettet skal drives af en til formålet nyoprettet 

forening med en arbejdende kompetencebestyrelse. Beslutningen betyder således også, at 

Djursland For Fuld Damp (DFFD) ikke længere skal varetage driften af Stenvad Mosebrugs-

center. 

 

Forvaltningen har på baggrund af principbeslutningen været i dialog med de involverede aktø-

rer for en nærmere afklaring af relevante punkter til politisk drøftelse i forbindelse med over-

gangen til en ny forening, der driver Stenvad Mosebrugscenter samt fremtiden for DFFD. 

 

Emner der belyses i sagen: 

1. Kommunens rolle i forhold til ny forening, vedtægter og bestyrelsesudpegning mv.  

2. fremtidig driftsøkonomi for henholdsvis Stenvad Mosebrugscenter og DFFD  

3. medarbejderforhold og eventuel virksomhedsoverdragelse  

4. aktuel status på fondsansøgning 

5. tidsplan. 

 

Ad 1) Kommunens rolle i forhold til ny forening, vedtægter og bestyrelsesudpegning mv.  

Som beskrevet i notatet fra ekstern konsulent Johanne Bugge, er driften af Stenvad Mose-

brugscenter afhængig af driftstilskud fra Norddjurs Kommune.  

 

Norddjurs Kommune har været i dialog med Kommunernes Landsforening (KL) omkring 

hvilke krav Norddjurs Kommune kan stille til en ny forening, både i forhold til stiftelsen men 

også løbende i forhold til foreningens virke.  
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Generelt er det vurderingen efter drøftelse med KL, at Norddjurs Kommune ikke kan stille 

krav i forbindelse med foreningens stiftelse, da en forenings øverste beslutningsorgan er gene-

ralforsamlingen. Krav fra Norddjurs Kommunes side vil stride mod principperne i forenings-

retten. Dette betyder, at Norddjurs Kommune ikke kan stille krav om eksempelvis åbenhed 

ved stiftelsen eller politisk repræsentation i bestyrelsen. I sammenlignelige foreninger som 

Kyst- og Fjordcentret, Pavillonen, DFFD og Grenaa Idrætscenter har de respektive vedtægter 

inkluderet politisk repræsentation fra Norddjurs Kommune.  

 

Kommunernes Landsforening anbefaler, at Norddjurs Kommune er tilbageholdende med at 

involvere sig i opgaven omkring selve udarbejdelsen af vedtægterne, da dette er et forenings-

anliggende. Ellers vil Norddjurs Kommune – sammen med foreningen – være ansvarlig for 

vedtægterne. 

 

Norddjurs Kommune kan alene støtte foreningen, hvis den varetager lovlige kommunale for-

mål. KL gør opmærksom på, at det vil være hensigtsmæssigt for Norddjurs Kommune, hvis 

foreningens formål er konkret formuleret, så det er nemmere at sikre, at aktiviteter er indenfor 

rammen af lovlige kommunale formål.  Støtten er endvidere betinget af, at foreningens aktiver 

ikke går til fx private i tilfælde af foreningens ophør. Foreningen behøver ikke at være åben 

for alle, men sagligt afgrænset.  

  

Norddjurs Kommune skal derfor i en kommende driftsaftale med en ny forening stille krav 

om, at foreningen skal oplyse Norddjurs Kommune, såfremt foreningen ændrer vedtægterne, 

så Norddjurs Kommune kan vurdere, om der fortsat er tale om lovlig støtte. Norddjurs Kom-

mune kan ikke stille krav om - som en betingelse for støtte - at det i foreningens vedtægter 

skal fremgå, at Norddjurs Kommune skal godkende vedtægtsændringer. Baggrunden herfor 

er, at generalforsamlingen er styrende for foreningen, og det vil ikke være lovligt for Nord-

djurs Kommune at lave indskrænkninger heri. Hvis foreningen/generalforsamlingen selv øn-

sker Norddjurs Kommunes godkendelse af vedtægtsændringer, vil det ikke være ulovligt. 

Dette gør sig eksempelvis gældende for vedtægter for Pavillonen og Grenaa Idrætscenter, 

hvori det er beskrevet at Norddjurs Kommune skal godkende vedtægtsændringer.  
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Ad. 2. Fremtidig driftsøkonomi for henholdsvis Stenvad Mosebrugscenter og Djursland 

For Fuld Damp 

Et centralt punkt til afklaring er den økonomiske situation fremadrettet for Stenvad Mose-

brugscenter og for DFFD, samt engangsudgifter i forbindelse med opsplitningen af forenin-

gen.  

 

Med udgangspunkt i principbeslutningen om at en ny forening skal drive Stenvad Mosebrugs-

center, det vedtagne budget for 2022 med øgede midler til mødestedsaktiviteter samt de ambi-

tioner, der følger med Folkets Fabrik projektet, kan det fremadrettede driftsbudget for Stenvad 

Mosebrugscenter skitseres således: 

 

Tilskud til ny forening til drift af Stenvad Mosebrugscenter: 

Driftstilskud (svarer til det nuværende driftstilskud til Stenvad Mosebrug) 0,974 mio. kr. 

Driftstilskud Mødestedsaktiviteter (ekstra årlige midler, der er afsat til Mose-

bruget i budget 2022 og frem) 

0,300 mio. kr.  

Turistomlægning (tilskud der er betalt til DFFD siden 2016, for at fastholde 

ledelsesopgaven og lokal turistservice på Stenvad Mosebrug og DFFD) 

0,500 mio. kr. 

I alt                    1,774 mio. kr. 

 

Tilskuddet til DFFD vil udgøre følgende beløb i 2022:  

Driftstilskud (svarer til det nuværende tilskud til DFFD) 0,247 mio. kr. 

Tilskud til drift fra budget (ekstra tilskud der er afsat i budgettet i 2022) 0,400 mio. kr. 

Tilskud til renter og afdrag på foreningens lån i kommunekredit  0,094 mio. kr. 

I alt 0,741 mio. kr.  

 

I drøftelserne med DFFD har foreningen tilkendegivet, at de 0,741 mio. kr. årligt ikke er til-

strækkelig til at drive skinnecykler i Allingåbro, da opdelingen af de to faciliteter fjerner de 

samdriftsfordele DFFD hidtil har haft. DFFD har udarbejdet et budget for den fremtidige 

drift, hvor der vil være behov for et tilskud på yderligere 0,100 mio. kr. årligt som værende 

nødvendig for fremadrettet drift af skinnecykler i Allingåbro. Budgetoplægget fra DFFD er 

vedlagt som bilag. 
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Partierne har i budgettet for 2022 aftalt, at der i 2022 vil være et arbejde med at få klarlagt 

økonomien for den videre drift.  

 

Herudover har DFFD fremlagt en række øvrige engangsudgifter på samlet set 0,9 mio. kr., 

som de ønsker en afklaring på: 

 forventet underskud i Stenvad Mosebrugscenter 2021 pga. covid-19: 0,300 mio. kr. 

 eventuelt opsigelsesvarsel af medarbejdere: Op til 0,500 mio. kr.  

 feriepengeforpligtelse ved fratrædelse: 0,100 mio. kr. 

 

I forhold til det forventede underskud har DFFD i dialogen gjort opmærksom på, at der var et 

underskud i 2020 på ca. 0,282 mio. kr. på Mosebruget, som DFFD selv har dækket af deres 

overskud, og DFFD oplyser, at de forventer, at underskuddet i 2021 vil være tilsvarende. 

 

DFFD har i opgørelsen af underskuddet i Stenvad Mosebrug forudsat, at tilskuddet til turis-

meindsats på 0,5 mio. kr. alene er givet til aktiviteterne i DFFD i Allingåbro. Tilskuddet er jf. 

beslutning i kommunalbestyrelsen den 21. januar 2016 givet til fastholdelse af ledelsesopga-

ven og lokal turistservice på både Stenvad Mosebrug og DFFD, og bør derfor deles mellem de 

to enheder. Når der tages højde for dette, udgør underskuddet på Stenvad Mosebrug i 2020 i 

stedet ca. 0,030 mio. kr. og underskuddet på DFFD udgør ca. 0,050 mio. kr.  DFFD har udar-

bejdet et notat med kommentarer til den fremadrettede placering af de 0,500 mio. kr. til turis-

meindsats. Notatet er vedlagt som bilag. 

 

Hvis DFFD skal holdes skadesløs for underskuddet hos Stenvad Mosebrug i 2020 og 2021, 

vil det ca. udgøre 0,060 mio. kr. (2*0,030 mio. kr.) for de to år, når beregningen sker med den 

forudsætning at tilskuddet til turismeindsats fordeles mellem Stenvad Mosebrug og DFFD. 

 

I forhold til udgifter til opsigelsesvarsel af medarbejdere og feriepengeforpligtigelse ved fra-

trædelse skønner DFFD, at udgiften vil udgøre ca. 0,6 mio. kr. Det er endnu ikke afklaret, om 

der vil være udgifter til fratrædelse og størrelsen på disse. Såfremt der vælges en model, hvor 

de medarbejdere, der ikke ønsker at følge med over i en ny forening, skal opsiges, vil der alt 

andet lige være udgifter forbundet hermed.  
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Ad 3) Medarbejderforhold og eventuel virksomhedsoverdragelse  

DFFD oplyser, at der i øjeblikket er 8 ansatte, som primært arbejder for Stenvad Mosebrugs-

center, heraf er der lederen, der lønnes med 2/3 fra Mosebruget, samt en fuldtidsansat og 5 

medarbejdere i fleksjob, og 1 timelønnet medarbejder. Når aktiviteten fortsætter i den ny for-

ening, vil det være omfattet af reglerne om virksomhedsoverdragelse. Det betyder, at de med-

arbejdere der arbejder primært for Stenvad Mosebrug – når en ny forening overtager - vil væ-

re sikret fortsat ansættelse i den nye forening via lov om virksomhedsoverdragelse. Dette be-

tyder, at den nye forening vil skulle overtage de medarbejdere, der fortsat er ansat på tids-

punktet for overgang til den nye forening på præcis samme vilkår som deres nuværende an-

sættelse i forhold til løn, arbejdstid, anciennitet, ferie, aftaler, m.v. Når der sker virksomheds-

overdragelse, vil medarbejderne således ikke blive opsagt, men overgå til ny arbejdsgiver med 

deres eksisterende vilkår i ansættelsen. 

 

Det følger af virksomhedsoverdragelsesloven, at DFFD har en forpligtigelse til ”i rimelig tid 

inden overdragelsen” at underrette de berørte medarbejdere om, at der vil ske virksomheds-

overdragelse. I rimelig tid betyder, at informationen skal gives i god tid inden den faktiske 

overtagelsesdag, så lønmodtagerne får mulighed for, inden dette tidspunkt, at afklare, om de 

ønsker at overgå alternativt at beslutte selv at sige op. Orienteringen bør også gives i god tid 

for at kunne betrygge medarbejderne i, at deres job vil være omfattet af virksomhedsoverdra-

gelse. 

 

Samtidig vil det være hensigtsmæssigt, at den nye forening efter stiftelsen tager kontakt til de 

medarbejdere, der vil blive omfattet af virksomhedsoverdragelsen og orienterer om planerne 

for den fremtidige drift. 

 

På det tidspunkt hvor den nye forening overtager driften af stedet, har den nye forening en 

forpligtigelse, som ny arbejdsgiver, til at orientere medarbejderne om, at stedet er virksom-

hedsoverdraget. Samtidig skal der udarbejdes tillæg til ansættelseskontrakterne, alternativt 

nye ansættelseskontrakter, med navnet på den nye arbejdsgiver.  

 

Ad 4) Aktuel status på fondsansøgning 
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Styregruppen omkring ”Folkets Fabrik” har indsendt en ansøgning samt skitse til Real Dania 

og Lokale og Anlægsfonden med henblik på endelig godkendelse af projektet. Fondene har 

oplyst at sagsbehandlingstiden vil tage 6-8 uger. Når der foreligger et svar fra fondene, vil der 

forelægges en sag til kultur- og fritidsudvalget.  

 

På kultur- og fritidsudvalgsmødet i december, vil projektets skitsetegninger blive forelagt til 

beslutning.  

 

Ad 5) Tidsplan 

Forvaltningen har drøftet tidshorisonten for overdragelse af Stenvad Mosebrugscenter med 

DFFD samt en repræsentant fra styregruppen bag den kommende forening, der ønsker at drive 

Stenvad Mosebrugscenter. Den nuværende driftsaftale med DFFD kan formelt først opsiges 

per 1. januar 2023, men DFFD har i dialogen tilkendegivet forståelse for, at overdragelse af 

driften kan ske tidligere i samarbejde med Norddjurs Kommune og den nye forening.  

 

Styregruppen, der vil stå for oprettelse af den nye forening, ønsker en hurtig overdragelse. 

DFFD Damp har tilkendegivet vilje til at drive Stenvad Mosebrugscenter en periode ind i 

2022, hvis det ønskes fra Norddjurs Kommunes side. 

 

På baggrund af sagsbehandlingstiden hos Real Dania samt Lokale og Anlægsfonden, arbejdet 

med oprettelse af ny forening, medarbejderforhold og eventuel yderligere rekruttering af me-

darbejdere til at drive Stenvad Mosebrugscenter, arbejdes der videre med, at en overdragelse 

tidligst sker i 2. kvartal 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Arbejdet med en fremadrettet organisering hænger naturligt sammen med Norddjurs Kom-

munes turismestrategi og landdistriktsstrategi, da Stenvad Mosebrugscenter og skinnecykler i 

Allingåbro begge er faciliteter, der er omdrejningspunkt for både besøgende og lokal udvik-

ling. 



 Kultur- og fritidsudvalget 22-11-2021 

16

Økonomiske konsekvenser 

De i sagen skitserede driftstilskud til Stenvad Mosebrugscenter og DFFD i 2022 indeholdes i 

det eksisterende budget. Der er i budget 2022 tilført samlet set 0,7 mio. kr. yderligere i tilskud 

til de to enheder.  

 

Derudover har partierne i budgettet for 2022 aftalt, at der i 2022 vil være et arbejde med at få 

klarlagt økonomien for den videre drift forud for budget 2023 for DFFD.  

 

DFFD har udarbejdet et budget for den fremtidige drift, hvor der vil være behov for et årligt 

tilskud på 0,750 mio. kr. udover tilskud til på 0,94 mio. kr. til renter og afdrag på lån for 

fremadrettet drift af skinnecykler i Allingåbro. Det er i DFFD’s budgetoplæg forudsat, at de 

opnår 0,1 mio. kr. mere i tilskud, end der i øjeblikket er afsat i budgettet. Såfremt kultur- og 

fritidsudvalget ønsker at forhøje tilskuddet til DFFD med yderligere 0,1 mio. kr. i 2022, kan 

finansiering ske fra puljen til kultur- og udviklingspuljen, hvor der i 2022 er afsat ca. 1,5 mio. 

kr.  

 

DFFD har skønnet, at der desuden vil være engangsudgifter i forbindelse med at DFFD stop-

per med at drive Stenvad Mosebrugscenter. Der er ikke afsat midler i budgettet for 2022 til 

dækning af engangsudgifter.  

 

DFFD skønner, at udgiften til evt. fratrædelser og feriepenge beløber sig til ca. 0,6 mio. kr. 

Beløbet kendes dog ikke med sikkerhed endnu, da det afhænger af, om der vil være opsigel-

ser. 

 

Herudover viser et skøn over resultatet i Mosebruget 2021 og resultatet for 2020, at der i de to 

år tilsammen har været et underskud på ca. 0,06 mio. kr. som har/vil belaste DFFD’s økono-

mi.  

 

I budgetopfølgningen for oktober måned for kultur- og fritidsudvalget viser indmeldingerne et 

mindreforbrug på 1,4 mio. kr. Såfremt kultur- og fritidsudvalget ønsker at allokere et yderli-

gere driftstilskud til DFFD i 2021 til dækning af underskud på 0,06 mio. kr. i Mosebruget i 

2020 og 2021, kan dette finansieres indenfor udvalgets egen ramme.  
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Såfremt DFFD skal drive Stenvad Mosebrug videre i en del af 2022, vil DFFD få en for-

holdsmæssig andel af det årlige driftstilskud på 1,774 mio. kr. for de måneder DFFD driver 

stedet.  

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at 

 

1. der arbejdes videre med en overdragelse tidligst i 2. kvartal 2022 

2. der fra 2022 og frem gives et driftstilskud på 1,774 mio. kr. årligt til Stenvad Mose-

brug og at Djursland For Fuld Damp i 2022 modtager 0,741 mio. kr. i driftstilskud in-

cl. tilskud til renter og afdrag. 

3. det drøftes om der skal tilføres yderligere 0,1 mio. kr. i driftstilskud til Djursland For 

Fuld Damp i 2022 finansieret af kultur- og fritidsudvalgets kultur- og udviklingspulje i 

2022 

4. der drøftes de opstillede udfordringer med engangsudgifter, herunder om der skal be-

vilges et ekstra tilskud til foreningen i 2021 til dækning af engangsudgifter på under-

skud i Mosebruget i 2020 og 2021 på 0,06 mio.kr. finansieret af mindreforbrug inden-

for udvalgets egen ramme. 

Bilag: 

1 Åben Djursland For Fuld Damp - Budget 2022 156760/21 

2 Åben Notat med kommentarer fra DFFD vedr tilskud 156759/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Ad. 1 - 3 

Et flertal bestående af Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A), Karoline Bergqvist (A), 

Diana Skøtt Larsen (0) og Aleksander Myrhøj (F) godkendte indstillingen. 

 

Mads Jensen (C) og Lars Østergaard (V) undlod at stemme.  

 

Ad. 4 
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Drøftet.  

 

Et flertal bestående af Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A), Karoline Bergqvist (A), 

Diana Skøtt Larsen (0) og Aleksander Myrhøj (F) valgte at bevillige et ekstra tilskud til fore-

ningen i 2021 til dækning af engangsudgifter på underskud i Mosebruget i 2020 og 2021 på 

0,06 mio.kr. finansieret af mindreforbrug indenfor udvalgets egen ramme. 

 

Mads Jensen (C) og Lars Østergaard (V) undlod at stemme. 
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5.  Godkendelse af drifts- og samarbejdsaftale med Pavillonen 

 

20.11.00.G00   07/33750   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune og Pavillonen har udarbejdet vedlagte udkast til en ny drifts- og samar-

bejdsaftale, der sætter rammen for aktiviteter og udvikling via Norddjurs Kommunes økono-

miske tilskud. Kultur- og fritidsudvalget skal godkende aftalen, som er en opdatering og vide-

reudvikling af tidligere driftsaftaler. 

 

Udkastet til aftalen er baseret på en dialog mellem forvaltningen og Pavillonen. 

 

I aftalen er også medtaget de anbefalinger, som BDO-gennemgangen af Pavillonens tilskuds-

anvendelse gav anledning til. Desuden har aftalen været til kommentering og godkendelse i 

Pavillonens bestyrelse.  

 

I aftalen lægges der op til, at Pavillonen fokuserer sin indsats på følgende formål og målsæt-

ninger: 

 Pavillonen driver faciliteten som et alsidigt kulturhus med musik, teater og foredrag 

samt fungerer som medborgerhus og idrætsfacilitet for folkeoplysende foreninger, fol-

keskole og lokalområdet. 

 Pavillonen skal være samlingssted for kommunens borgere, hvor alle - uanset sociale, 

politiske, racemæssige eller religiøse tilhørsforhold - kan mødes til kulturelle og/eller 

kommercielle arrangementer. 

 Pavillonen skal formidle, præsentere, profilere og udvikle en mangfoldighed af musik-

livet, herunder talent, vækstlag og smalle genrer. Pavillonen tager nye initiativer til at 

arbejde mere bredt i kommunen. 

 

Norddjurs Kommune yder støtte til lovlige, kommunale aktiviteter som kulturelle arrange-

menter, netværksspillested, teater, udstillingsaktiviteter samt Liv i forsamlingshusene.  



 Kultur- og fritidsudvalget 22-11-2021 

20

 

Den kommunale støtte kan ikke anvendes til kommercielle aktiviteter som for eksempel café-

drift, lokaleudlejning på fast basis, lokaleudlejning til private arrangementer, fester og møder.  

 

Det er Pavillonens opgave at sikre, at Norddjurs Kommunes økonomiske støtte bruges i hen-

hold til gældende lovgivning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes kultur- og fri-

tidsudvalg. 

 

Aftalen omfatter samtlige bygninger på adressen Kærvej 11, 8500 Grenaa, samt de udenomsa-

realer der er markeret på vedlagte kortbilag. 

 

Norddjurs Kommune stiller bygningen vederlagsfrit til rådighed. Ansvar for vedligeholdelsen 

fordeles sådan:  

 al udvendig vedligeholdelse påhviler Norddjurs Kommune 

 al indvendig vedligeholdelse påhviler Pavillonen således, at det udlånte stedse holdes i 

god og forsvarlig vedligeholdelsesstand 

 den almindelige bygningsmæssige drift påhviler Pavillonen 

 vedligeholdelse af udenomsarealer påhviler Pavillonen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aftalen har en stor betydning for implementering af kommunens strategier inden for kunst- og 

kultur, idræt- og fritid, turisme og landdistrikter. 

Økonomiske konsekvenser 

For 2021 udgør det samlede kommunale tilskud til Pavillonen 3,363 mio. kr. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at drifts- og samarbejdsaftalen god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben UDKAST - ny drifts- og samarbejdsaftale 2021 49557/21 
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2 Åben Kortbilag - Kærvej 11 Grenaa 125957/16 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Godkendt.  
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6.  Understøttelse af bosætning i landdistrikterne 

 

18.15.00.A00   21/7222   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget bevilgede på udvalgets møde den 21. juni 2021 0,093 mio. kr. fra 

udviklingspuljen samt puljen til landsbysamarbejde til ansættelse af koordinator, afholdelse af 

aktiviteter i forbindelse med en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter samt for-

ankring af et netværk blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere. Projektet er nu gennemført 

og orientering om forløbet er vedlagt som bilag. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt forvaltningen skal udarbejde forslag til en 

videreførelse af projektet Understøttelse af bosætning i landdistrikterne med indhold af en 

projektdel 2 med anvisning til finansieringsmuligheder. 

 

Indholdet af projektdel 2 vil fortsætte understøttelse af netværksdannelse, lave konkrete ar-

rangementer, hvor potentielle tilflyttere besøger Norddjurs kommune, samt målrette informa-

tionsmateriale til mulige tilflyttere. 

 

Erfaringer fra det korte projektforløb har vist, dels at familier bosiddende i byerne er interes-

serede i at vide mere om mulighederne for at flytte til Norddjurs Kommune og dels at nytil-

flyttede familier i Norddjurs Kommune er meget interesserede i at danne netværk med hinan-

den. Forskning underbygger, at mulighederne for at indgå i netværk er helt central for fasthol-

delse af tilflyttere i landdistrikterne. 

 

Forvaltningen arbejder generelt med områder, der understøtter tilflytning. Der arbejdes ligele-

des med kommunikations- og markedsføringsstrategier i forhold til tilflytning - ligesom bor-

gerservice også yder vejledning til borgere, der er interesserede i at flytte til Norddjurs Kom-

mune. På baggrund af de positive erfaringer fra første korte projektforløb, er det forvaltnin-

gens anbefaling at videreføre projektet i en længere periode i løbet af 2022. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Det gennemførte projekt, samt en eventuel del to af projektet understøtter Norddjurs Kommu-

nes arbejde med verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund, samt strategier på områ-

derne kultur, fritid, turisme og landdistrikter. Projektet har desuden sammenhæng til Nord-

djurs Kommunes kommunikations- og markedsføringsstrategi samt understøttes af konkret 

arbejde med bosætning via bosætningskonsulenterne samt tilflytter-hjemmesiden flyttilnord-

djurs.dk 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at kultur- og fritidsudvalget beslutter, 

om forvaltningen skal udarbejde forslag til en videreførelse af projektet Understøttelse af bo-

sætning i landdistrikterne med indhold af en projektdel 2 med anvisning til finansieringsmu-

ligheder. 

Bilag: 

1 Åben Evaluering nye initiativer bosætning 144243/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Godkendt. 
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7.  Godkendelse af aftaleenheder på kultur- og fritidsudvalgets område for 2022 

 

00.01.00.G01   21/13939   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I henhold til ’Principper for aftalestyring i Norddjurs Kommune’ skal kultur- og fritidsudval-

get efter indstilling fra den konstituerede fællesforvaltningsdirektør beslutte hvilke aftaleen-

heder, der skal være indenfor udvalgets område. 

 

På denne baggrund er der udarbejdet følgende forslag til aftaleenheder i 2022: 

 

Aftalegiver Aftaleenhed Aftaleholder 

Kim Bruun Nielsen Kultur, fritid, turisme og biblioteker Trine Grejsen 

Trine Grejsen Norddjurs biblioteker og Grenaa 

Egnsarkiv 

Lars Mikael Lerche 

Trine Grejsen Kulturskolen Finn Rosenløv 

 

Direktørområderne vil i samarbejde med staben og de enkelte aftaleenheder udarbejde et afta-

le- og dialogstyringsdokument for hver aftaleenhed for perioden 1/1 til 31/12 2022. 

 

Frist for udarbejdelse af aftaler er den 31. januar 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til principper for aftalestyring samt Organisations- og ledelsesko-

deks Vores Norddjurs. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at forslaget til aftaleenheder på kultur- 

og fritidsudvalgets område i 2022 godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Godkendt. 
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8.  Orientering om regnskaber 2020 - 2020/2021 selvejende institutioner 

 

00.32.00.S55   21/5993   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal ifølge drifts- og samarbejdsaftaler med de selvejende institu-

tioner, fonde og foreninger årligt modtage regnskaber fra nedenstående samarbejdspartnere til 

orientering. 

 

Samtlige regnskaber er modtaget: 

 Nørre Djurs Hallen 

 Museum Østjylland 

 Ørum Aktiv Center 

 Rougsøhallen 

 Auning Idræts- og Kulturcenter 

 Den Selvejende Institution Grenaa Idrætscenter 

 DFFD – Stenvad Mosebrug 

 Pavillonen 

 Allingåbro Idrætshal 

 Kyst- og Fjordcentret 

 Gl. Estrup Herregårdsmuseum 

 AIF Hallernes Fond 

 Nørager Multihal 

 Fonden Åstrup Fritidscenter 

 

Regnskaberne er vedlagt. 

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at Nørager Multihal ikke er en selvstændig juridisk enhed, 

hvorfor hallens drift indgår i Nørager Boldklubs regnskab. Nørager Boldklubs regnskabsår 



 Kultur- og fritidsudvalget 22-11-2021 

27

løber fra 1. oktober til 30. september. Regnskabet for Nørager Multihal er således et sammen-

drag af ni måneder af årsregnskabet 2019/2020 (januar - september) samt tre måneder (okto-

ber - december) af det kommende årsregnskab for 2020/2021. 

 

Generelt 

Regnskaberne bærer præg af corona-situationen med nedlukninger og nedsatte aktiviteter. 

Dette har medført nedgang i de ordinære indtægter, mens der tilsvarende er modtaget hjælpe-

pakker fra staten og ekstra kommunale tilskud. 

 

Regnskaberne vedrørende Djursland for Fuld Damp og Kyst- og Fjordcentret har fået helt 

eller delvis eftergivet gælden til Arbejdsmarkedets Feriefond, hvilket har resulteret i et ekstra-

ordinært tilskud på driften svarende til den eftergivende gælds størrelse. Dette medfører et 

overskud, der samtidig tilgodeser egenkapitalen positivt. 

 

Følgende regnskaber har krævet ekstra opmærksomhed: 

 

Djursland for Fuld Damp 

Af regnskabets status under andre tilgodehavender fremgår at foreningen i 2020 har afholdt 

udlæg på 0,974 mio. kr. for Foreningen Skinnecykler fra Strømmens Station. Det har medført 

at de likvide midler er reduceret og foreningen har derfor oprettet en kassekredit, hvor der 

ultimo 2020 var et træk på 0,290 mio. kr. Denne post fremgår under kortfristede gældsforplig-

tigelser, kreditinstitutter.  Foreningens udlæg for Foreningen Skinnecykler fra Strømmens 

Station er pr. 15.09.2021 nedbragt til 0,436 mio. kr. jf. balance modtaget fra Foreningen for 

Fuld Damp. 

 

Et ejerpantebrev på 1,055 mio. kr. i Stationsbygningen i Allingåbro har hidtil været deponeret 

for gæld til Arbejdsmarkedets Feriefond. Lånene til Arbejdsmarkedets Feriefond er blevet 

eftergivet, men ejerpantebrevet står nu til sikkerhed for Foreningen Skinnecykler fra Strøm-

mens Stations gæld til Djurslands Bank som ultimo 2020 udgør 0,194 mio. kr. 
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Foreningen Skinnecykler fra Strømmens Station er geografisk placeret i Romalt ved Randers 

og har eget cvr. nr.  Foreningens administrative adresseoplysninger er dog identiske med 

Djursland for Fuld Damp. 

 

Nørre Djurs Hallen 

Nørre Djurs Hallen har haft et underskud på 0,261 mio. kr. før afskrivninger og 0,580 mio. kr. 

efter afskrivninger. Noget af underskuddet kan henføres til Cafeteriet, som pga. nedlukninger 

har givet underskud. I forhold til 2019 har der været forøgede udgifter til personaleomkost-

ninger, administrationsomkostninger og reparation og vedligeholdelse samt mindre nyanskaf-

felser for ca. 0,300 mio.kr., hvoraf kan nævnes konsulentassistance, vedligeholdelse af kælder 

samt mindre anskaffelser. 

 

Grenaa Idrætscenter 

GIC har i 2020 haft et underskud på 0,344 mio. kr. før afskrivning og 0,446 mio. kr. efter af-

skrivninger.  Der er anvendt 0,464 mio. kr. til projektstyring/arkitekt, moderniserings- og ud-

bygningsprojekt, hvilket påvirker driftsresultatet negativt. 

Egenkapitalen er faldet med 1,480 mio. kr. der skyldes det negative årsresultat samt overfør-

sel til feriepengesaldi. 

 

AIF-Hallernes Fond 

AIF-Hallernes Fond er i året fusioneret med AIF Fonden, hvilket har forøget egenkapitalen 

med 0,559 mio. kr.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at orienteringen godkendes.  
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Bilag: 

1 Åben Nørre Djurs Hallen 134457/21 

2 Åben Museum Østjylland 134143/21 

3 Åben Ørum Aktiv Center 133921/21 

4 Åben Rougsøhallen 133920/21 

5 Åben Auning Idræts- og Kulturcenter 2020 133126/21 

6 Åben Den Selvejende Institution Grenaa Idrætscenter 131557/21 

7 Åben DFFD - Stenvad Mosebrug 130851/21 

8 Åben Pavillonen 99967/21 

9 Åben Allingåbro Idrætshal 99237/21 

10 Åben Kyst- og Fjordcentret 99232/21 

11 Åben Gl. Estrup Herregårdsmuseum 98532/21 

12 Åben AIF Hallernes Fond 146001/21 

13 Åben Nørager Multihal 146400/21 

14 Åben Åstrup Fritidscenter regnskab 2020 154597/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Godkendt. 
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9.  Orientering 

 

00.01.00.A00   20/18141   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra forvaltningen: 

 

1. Brugerne af Enslevgård er orienteret om, at det er besluttet at nedrive alle bygnin-

gerne. Brugerne og forvaltningen er i dialog om, hvor brugerne fremover kan lave 

deres aktiviteter.  

 

2. Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 er opsat i grafisk layout og er vedlagt som 

bilag. 

 

3. Forvaltningen har i samarbejde med DGI og fritidsrådet afholdt to kurser på folke-

oplysningsområdet, bl.a. omhandlende organiseringsarbejde i en forening, princip-

per for fundraising samt idéer til indtjeningsmuligheder, organisering af fritidsom-

rådet og en kort introduktion til Aktiv Norddjurs. 

Kurset var for bestyrelser, og der deltog sammenlagt omkring 50 personer.  

På kurset var der bl.a. god feedback til kommunens hjemmeside og Aktiv Nord-

djurs, som forvaltningen ønsker at arbejde videre med.  

Forvaltningen ønsker ligeledes at gentage disse foreningsmøder én gang årligt. 

 

4.  Pavillonen har fra Statens Kunstfond, Slots- og Kulturstyrelsen modtaget afslag 

på ansøgning om fortsat at være netværks- og genrespillested for årene 2023 og 

2024. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 144910/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Taget til efterretning. 
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10.  Arbejdsplan 2021 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2021, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2021 er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan KFU 2021 148183/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Godkendt. 
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11.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Budgetopfølgning pr. ultimo oktober måned 2021 for kultur- og fritidsudvalget 

   
1.  KFU Bilag til oktober måneds budgetopfølgning 2021 (156908/21)  

2.  Anlægsoversigt pr. ultimo oktober (158859/21)  

 

4.  Udmøntning af beslutning om fremtidig organisering af Stenvad Mosebrugscenter 

   
1.  Djursland For Fuld Damp - Budget 2022 (156760/21)  

2.  Notat med kommentarer fra DFFD vedr tilskud (156759/21)  

 

5.  Godkendelse af drifts- og samarbejdsaftale med Pavillonen 

   
1.  UDKAST - ny drifts- og samarbejdsaftale 2021 (49557/21)  

2.  Kortbilag - Kærvej 11 Grenaa (125957/16)  

 

6.  Understøttelse af bosætning i landdistrikterne 

   1.  Evaluering nye initiativer bosætning (144243/21)  

 

8.  Orientering om regnskaber 2020 - 2020/2021 selvejende institutioner 

   

1.  Nørre Djurs Hallen (134457/21)  

2.  Museum Østjylland (134143/21)  

3.  Ørum Aktiv Center (133921/21)  

4.  Rougsøhallen (133920/21)  

5.  Auning Idræts- og Kulturcenter 2020 (133126/21)  

6.  Den Selvejende Institution Grenaa Idrætscenter (131557/21)  

7.  DFFD - Stenvad Mosebrug (130851/21)  

8.  Pavillonen (99967/21)  

9.  Allingåbro Idrætshal (99237/21)  

10.  Kyst- og Fjordcentret (99232/21)  

11.  Gl. Estrup Herregårdsmuseum (98532/21)  

12.  AIF Hallernes Fond (146001/21)  

13.  Nørager Multihal (146400/21)  

14.  Åstrup Fritidscenter regnskab 2020 (154597/21)  
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9.  Orientering 

   1.  Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 (144910/21)  

 

10.  Arbejdsplan 2021 

   1.  Arbejdsplan KFU 2021 (148183/20)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (O) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Lars Østergaard (V) 
  

 
Mads Jensen (C) 
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